FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - DECiv/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518262 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 177/2025/DECiv/CCET

São Carlos, 04 de setembro de 2025.

Para:
Departamento de Engenharia Civil

Assunto: Resultado final da relação disciplina/monitor(a)

Prezados(as) Senhores(as),

Informamos que não houve interposição de recursos quanto ao resultado preliminar da relação disciplina/monitor(a) - DECiv (2025/2). Assim, o resultado
preliminar da relação disciplina/monitor(a), apresentado no Ofício 173 (1979384) deste processo SEI, passa a ser entendido como o resultado final da relação
disciplina/monitor(a) - DECiv (2025/2), a saber:

COLOCAÇÃO DISCIPLINA CÓDIGO DOCENTE(S) ALUNO(A) RA BOLSISTA/VOLUNTÁRIO(A)

1 Infraestrutura ferroviária 1001846 Diego de Oliveira Martins
Marcelo de Castro Takeda Emanuelle Alves Paiuta 790703 Bolsista

2 Estruturas de Concreto 2 1001390 Fernando Menezes de Almeida Filho Márcio José Aredes Júnior 771273 Bolsista

Atenciosamente,

Prof. Dr. Marcelo Monari

Presidente da Comissão de Bolsas de Monitoria do Departamento de Engenharia Civil (2025/2)

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Monari, Vice-Chefe de Departamento, em 04/09/2025, às 09:31, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Claudio Antonio de Morais, Assistente em Administração, em 04/09/2025, às 09:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1982652 e o código CRC
969941AD.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.027076/2025-87 SEI nº 1982652

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

04/09/2025, 09:47 SEI/FUFSCar - 1982652 - Ofício

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Oficio_1982652.html 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1982652&crc=969941AD